[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  07 сентября 2015 года           №  1001

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в Олонецком  национальном муниципальном районе

      В соответствии с  ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. 19 октября 2015 года провести открытый  конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами по 25 лотам, указанным в Приложении № 2 к настоящему постановлению.

2. Установить:

- размер обеспечения заявки:  5 процентов размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на общую площадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений общего пользования) в многоквартирных домах, объекты конкурса которых объединены в один лот;
- срок приема заявок на участие в конкурсе с 16 сентября 2015 г. по 15 октября 2015г.
3. Утвердить конкурсную документацию согласно  Приложению №1.

4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе и инструкцию по её заполнению согласно Приложению № 3.

4. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Христофорова):

- конкурсную документацию,  извещение о проведении открытого  конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами  разместить на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru,  на сайте муниципального образования http://www.olon-rayon.ru;

- не позднее чем за 25 дней до даты начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе  уведомить о дате проведения конкурса  всех собственников помещений в многоквартирном доме (многоквартирных домах) путем размещения сообщения в местах, удобных для ознакомления собственниками помещений в многоквартирном доме:  на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также путем размещения сообщения о проведении конкурса на официальном сайте.

 Глава администрации Олонецкого

 национального муниципального района

С.К. Прокопьев
Приложение 2

к постановлению администрации

Олонецкого национального муниципального

района от 07.09.2015г. № 1001

	№ п/п
	Наименование улицы, номер дома
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	2
	3

	Лот 1

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Полевая, д. 1
	1969

	2
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Полевая, д. 3
	1975

	3
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Полевая, д. 4
	1975

	4
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Полевая, д. 6
	1971

	5
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Полевая, д. 8
	1973

	6
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Полевая, д. 9
	н/уст

	Лот 2

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 38а
	1967

	2
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 69
	1976

	Лот 3

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 109
	1985

	Лот 4

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 131а
	1979

	Лот 5

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 187
	1972

	2
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 188
	1972

	3
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 189
	1972

	4
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 190б
	1980

	Лот 6

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 207
	1982

	2
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 209
	1982

	3
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 211
	1984

	Лот 7

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 21
	1981

	2
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 21а
	1981

	3
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 27
	1973

	4
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 31
	1973

	Лот 8

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Новая, д. 1
	1971

	2
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Новая, д. 5
	1972

	3
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Новая, д. 7
	1969

	Лот 9

	1
	Олонецкий район д. Тукса, ул. Центральная, д. 108
	1960

	Лот 10

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Лесная, д.3
	1956

	2
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Лесная, д.5
	1987

	3
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Лесная, д.6
	1956

	4
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Лесная, д.7
	1956

	5
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Лесная, д.8
	1956

	6
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Лесная, д.10
	1956

	7
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Лесная, д.11
	1956

	8
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.11
	1988

	Лот 11

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.1
	1956

	2
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.2
	1956

	3
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.3
	1985

	4
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.4
	1984

	5
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.5
	1956

	6
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.6
	1956

	7
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.7
	1956

	8
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.8
	1956

	9
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Пушкина, д.9
	1956

	10
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Урицкого, д.1
	1985

	11
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Урицкого, д.3
	1956

	12
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Урицкого, д.4
	1956

	13
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Урицкого, д.6
	1956

	14
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Калинина, д.1
	1987

	15
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Калинина, д.2
	1987

	16
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Калинина, д.4
	1987

	17
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Калинина, д.5
	1937

	18
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Калинина, д.7А
	1987

	19
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. 60-летия Великого Октября, д.1
	1982

	20
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. 60-летия Великого Октября, д.2а
	1989

	21
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. 60-летия Великого Октября, д.6
	1953

	22
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. 60-летия Великого Октября, д.10
	1978

	23
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. 60-летия Великого Октября, д.12
	1950

	24
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. 60-летия Великого Октября, д.14
	1989

	25
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. 60-летия Великого Октября, д.15
	1963

	Лот 12

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Болотная, д.1
	1952

	2
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Болотная, д.4
	1985

	Лот 13

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Гагарина, д.11
	1956

	2
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Гагарина, д.4
	1987

	Лот 14

	1
	Олонецкий район дер. Гушкала, д.3
	1950

	2
	Олонецкий район дер. Гушкала, д.4
	1989

	Лот 15

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. 60-летия Великого Октября, д.26
	1967

	Лот 16

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Гагарина, д.12
	1953

	Лот 17

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Олонецкая, д.5
	1979

	Лот 18

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Олонецкая, д.9
	1951

	Лот 19

	1
	Олонецкий район, п. Ковера, ул. Садовая, д.5
	1950

	Лот 20

	1
	Олонецкий район, д.Кукшегоры, д.23
	1932

	Лот 21

	1
	Олонецкий район, д.Кукшегоры, д.41

	Лот 22

	1
	Олонецкий район, д.Сяндеба, д.26
	1948

	Лот 23

	1
	Олонецкий район, д.Тенгусельга, д.1
	1980

	Лот 24

	1
	Олонецкий район, д.Тенгусельга, д.7
	1983

	Лот 25

	1
	Олонецкий район, д.Тенгусельга, д.18
	1959

Приложение №3

к постановлению администрации

Олонецкого национального муниципального

района от 07.09.2015г. № 1001

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по отбору управляющей организации

для управления многоквартирным домом

                1. Заявление об участии в конкурсе

_________________________________________________________________,

      (организационно-правовая форма, наименование/фирменное

      наименование организации или ф.и.о. физического лица,

           данные документа, удостоверяющего личность)

_________________________________________________________________,

          (место нахождения, почтовый адрес организации

      или место жительства индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________

                         (номер телефона)

заявляет    об    участии    в   конкурсе  по  отбору  управляющей

организации для управления многоквартирным домом (многоквартирными

домами), расположенным(и) по адресу: _____________________________

_________________________________________________________________.

                  (адрес многоквартирного дома)

    Средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в

конкурсе, просим возвратить на счет: _____________________________

                                         (реквизиты банковского

_________________________________________________________________.

                                счета)

         2. Предложения претендента по условиям договора

                 управления многоквартирным домом

__________________________________________________________________

 (описание предлагаемого претендентом в качестве условия договора

__________________________________________________________________

        управления многоквартирным домом способа внесения

__________________________________________________________________

  собственниками помещений в многоквартирном доме и нанимателями

     жилых помещений по договору социального найма и договору

    найма жилых помещений государственного или муниципального

           жилищного фонда платы за содержание и ремонт

             жилого помещения и коммунальные услуги)

    Внесение  собственниками  помещений  в  многоквартирном доме и

нанимателями  жилых  помещений  по  договору  социального  найма и

договору найма жилых помещений государственного или муниципального

жилищного  фонда  платы  за содержание и ремонт жилого помещения и

платы за коммунальные услуги предлагаю осуществлять на счет ______

__________________________________________________________________

            (реквизиты банковского счета претендента)

    К заявке прилагаются следующие документы:

    1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

(для  юридического  лица),  выписка  из  Единого  государственного

реестра   индивидуальных   предпринимателей  (для  индивидуального

предпринимателя):

__________________________________________________________________

     (наименование и реквизиты документов, количество листов)

_________________________________________________________________;

    2)  документ,  подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий   от   имени   юридического   лица   или  индивидуального

предпринимателя, подавших заявку на участие в конкурсе:

__________________________________________________________________

     (наименование и реквизиты документов, количество листов)

_________________________________________________________________;

    3)  документы,  подтверждающие  внесение  денежных  средств  в

качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе:

__________________________________________________________________

     (наименование и реквизиты документов, количество листов)

_________________________________________________________________;

    4)  копии  документов, подтверждающих соответствие претендента

требованию,   установленному   подпунктом   1   пункта  15  Правил

проведения  органом  местного самоуправления открытого конкурса по

отбору  управляющей  организации  для  управления  многоквартирным

домом,  в случае если федеральным законом установлены требования к

лицам,    осуществляющим   выполнение   работ,   оказание   услуг,

предусмотренных договором управления многоквартирным домом:

__________________________________________________________________

     (наименование и реквизиты документов, количество листов)

_________________________________________________________________;

    5) утвержденный бухгалтерский баланс за последний год:

__________________________________________________________________

     (наименование и реквизиты документов, количество листов)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

           (должность, ф.и.о. руководителя организации

           или ф.и.о. индивидуального предпринимателя)

_________________  ____________________________________

    (подпись)                    (ф.и.о.)

"__" _____________ 200_ г.

М.П
Инструкция по заполнению заявки на участие в конкурсе:
Заинтересованное лицо для участия в открытом конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом должен подать заявку в письменной форме, точно отвечая на все поставленные вопросы в нижеуказанной форме. Заявка должна быть оформлена машинописным текстом на русском языке и заверена печатью претендента (организации, индивидуального предпринимателя). Название и реквизиты претендента должны быть отчетливо пропечатаны и легко читаемы.